Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020040200133

133

Nº 64, quinta-feira, 2 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Peixoto de Azevedo/MT, através do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação Sra. Natalia Fernandes da Silva, torna público para
conhecimento dos interessados, que realizará Chamada Pública nº 04/2020, cujo objeto é
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR E/OU
EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS OU SUAS ORGANIZAÇÕES PARA ATENDER AOS
ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO, EM CONFORMIDADE
COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAEP, PNAEF, PNAEC,
PNAEJA, PNAEI E PNAEE DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.947/2009 E RESOLUÇÃO Nº
26/2013 CD/FNDE, da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Peixoto
de Azevedo-MT, em conformidade com o as disposições do Edital e anexos que o integram
e complementam, para todos os efeitos jurídicos legais, atendendo a Lei nº 11.947/2009,
Resolução nº 26 do FNDE, de 17/06/2013, receberá propostas no período de 02/04/2020
à 04/05/2020, no horário das 12:00 às 18:00 horas na sala de licitações.

O Edital se encontra disponível no site da Prefeitura Municipal de Peixoto de
Azevedo/MT ou no endereço Rua Ministro César Cals nº 226, em Peixoto de Azevedo/MT,
a data e horário da Sessão Pública para abertura dos envelopes às 14:00h do dia 06 de
Maio de 2020 no mesmo local.

Peixoto de Azevedo-MT, 1º de abril de 2020.
NATÁLIA FERNANDES DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 18/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato Grosso,
através da Portaria Municipal nº 505 de 08 de Abril de 2019, faz saber que se encontra
aberta aos interessados, na Secretaria de Administração - Setor de Licitações deste
Município, licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 018/2020, regida pela Lei
Federal 10.520/2002 e 8.666 de 21 de junho de 1993 e posteriores alterações, e pelas
condições estabelecidas neste edital, para seleção da melhor proposta pelo Menor Preço
Por Item objetivando "REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFALTICA
PARA OBRA DE REVITALIZAÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº
0087/2020 SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA - SINFRA E
MUNICIPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO-MT, CONFORME PROJETOS E TERMO DE REFERÊNCIA
EM ANEXO." Que será realizado às 13h30min do dia 17 de abril de 2020, na sala de
Licitações, no Paço Municipal Milton José Santana.

O Edital completo poderá ser adquirido no endereço abaixo ou baixado
gratuitamente no seguinte endereço eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.br,
maiores informações no Setor de Licitações, de segunda a sexta-feira, das 12hs às 18hs, ou
pelo fone (66) 3575-5100.

Peixoto de Azevedo, 1º de abril de 2020.
NATALIA FERNANDES DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

AVISOS DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

A prefeitura de Porto Esperidião torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adesão a
Ata de Registro de Preço 07/2020. "Sistema carona" do objeto: AQUISIÇÃO DE UMA
AMBULÂNCIA-Em favor da empresa: TATIANA CAPITÃNIO VEÍCULOS-ME
CNPJ:09.103.941/0001-25 - O VALOR DE: 85.500,00 Porto Esperidião-MT, 23 de março de
2020

A prefeitura de Porto Esperidião torna público a ADESÃO A ATA DE REGISTRO
DE PREÇO 04/2020. DO OBJETO: AQUISIÇÃO COM APLICAÇÃO DE PEÇAS DE molas PARA
OIBUS E CAMINHOES. DETENTORA DA ATA A EMPRESA: S.F. DALA COSTA CNPJ:
00.884.445/0001-81 Porto Esperidião-MT, 1º DE ABRIL DE 2020.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

O Município de Querência MT, por intermédio do sua Pregoeira e Equipe de
Apoio designados pela Portaria nº 002/2020, torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço
global, em sessão pública eletrônica a partir das 08:00 horas (horário de Brasília- DF) do dia
17/04/2020, através do site www.bll.org.br , destinado à contratação de empresa
especializada em realização de eventos esportivos para atender as demandas operacionais
da Terceira Edição dos Jogos do Xingu no Município de Querência-MT, conforme condições,
quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital e seus anexos, relativo ao
Processo Administrativo nº 031/2020, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002,
do Decreto n.º 10.024, de 20 de setembro de 2019, IN SEGES/MP n.5/2017, Decreto
Municipal n° 596/2006, de 21 de Julho de 2006, LC 123/2006, Decreto Municipal
1.845/2019, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. O
Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço
www.querencia.mt.gov.br/transparencia ou no site www.bll.org.br.

Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados pelo
Pregoeiro (a) e Equipe de Apoio no Departamento de Licitações, situado à Avenida Cuiabá,
Quadra 01, Lote 09, Setor C - Querência - MT, de segunda a sexta-feira, das 07h00min às
13h00min, pelo Telefone: (66) 3529-1218/1198/2193 ou e-mail:
licitacao.querencia@gmail.com.

Querência-MT, 1º de abril de 2020.
DAIANE ROSA MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 11/2020

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-MT, através de sua Pregoeira nomeada
através do Decreto nº 1.726/GAB/PMR de 30 de Março de 2020, Torna Público para o
conhecimento dos interessados que no dia e hora designados para a sessão pública de
recebimento dos envelopes contendo Proposta de Preço e documentos para Habilitação
referente ao procedimento licitatório sob a modalidade Pregão Eletronico Com O Sistema
De Registro De Preço De nº 11/2020, processado nos autos do Processo Administrativo de
nº. 26/2020, cujo Objeto: Aquisição de equipamentos Ambulatoriais e hospitalares para
atender as Urgências/Emergências no centro de unidade básica de Saúde. O Pregão
Eletrônico será realizado em sessão pública, via Internet, mediante condições de segurança
- criptografia e autenticação - em todas as suas fases.

Os trabalhos serão conduzidos pela pregoeira, mediante a inserção e
monitoramento de dados gerados ou transferidos para o aplicativo, constante da página
Licitanet - licitações on - line - www.licitanet.com.br. Da Sessão Pública Do Pregão

Eletrônico: Recebimento das propostas: A partir da publicação do aviso de edital; Do
encerramento do recebimento das propostas: 17/04/2020 às 09:00 horas (Horário de
Brasília - DF); Data de abertura das propostas: 17/04/2020, às 09:01 horas (Horário de
Brasília - DF); Início da disputa: 17/04/2020, às 09:20 horas (Horário de Brasília - DF);
Endereço eletrônico da disputa: www.licitanet.com.br. A integra deste edital e todos os
elementos integrantes encontram-se disponíveis nos endereços eletrônicos:
www.licitanet.com.br; http://rondolandia.mt.gov.br/ em portal transparência: www.e-
gov.betha.com.br, licitações ou através do endereço de e-mail
pregoeiro@rondolandia.mt.gov.br, maiores informações poderão ser obtidas junto ao
Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente das
07h00min às 13h00min ou através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia-MT, 1º de abril de 2020.
KEILA TAIANE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

"Seleção de melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura e
fracionada de Produtos Alimentícios, Produtos Alimentícios (frios), Leite Integral, Frango,
Ovos, Água Mineral, Refrigerante, Produtos de Higiene e Limpeza, Gás P13, Descartáveis e
Utensílios Domésticos, em atendimento as Secretarias Municipal da Prefeitura de Salto do
Céu - MT", conforme discriminado no Termo de Referência no Anexo I, por um período de
12 meses.

O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU-MT, através de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público a todos os interessados que realizará às 09h00min, do dia
22/04/2020, LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, regida pela Lei 8.666/93,
para Contratação do objeto supracitado. Outras informações e edital completo poderão ser
retiradas na sala de licitação da Prefeitura, com a Comissão Permanente de Licitação.

Salto do Céu-MT, 1º de abril de 2020.
LETÍCYA QUERB NERY DE ALMEIDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

Processo Administrativo Licitatório nº 33/2020
A Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria nº 02/2020, no

município de Santa Carmem, torna público em conformidade com a lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores para conhecimento dos interessados, que na licitação modalidade
Tomada de Preço Nº 07/2020. Objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA, oriundo do Convênio 881880/2018 -
Número Interno 38370/2018 - CAIXA.

Com abertura no dia 31/03/2020 e homologado dia 01/04/2020, sagrou-se
vencedora do respectivo processo a empresa: LENZ E LENZ LTDA ME, inscrita no CNPJ Nº
01.987.957/0001-36 por apresentar o valor global de R$ 248.640,28 (duzentos e quarenta
e oito mil seiscentos e quarenta reais e vinte e oito centavos).

Santa Carmem, 1º de abril de 2020.
MAITÊ SEHNEM

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTINUADOS DE LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO NAS DEPENDÊNCIAS DOS
CENTROS MUNICIPAIS DE ENSINO, PARA ATENDER SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃ O,
com fornecimento de materiais, equipamentos e mão-de-obra, conforme especificações
contidas no Termo de Referência e demais exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos.

O MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA-MT, através dos(a) Pregoeiros(a),
nomeados(a) pela Portaria nº 364/GP/2020 de 13.03.2020, torna público aos interessados
que, considerando pedido de esclarecimento ao edital acima referenciado, constatou-se a
necessidade de promover retificações no presente edital. Tendo em vista que tais
alterações influenciam na elaboração de propostas, o certame acima, cuja sessão de
abertura das Propostas Comercias e documentos habilitatórios, estava marcada para o dia
13 DE ABRIL DE 2020, às 09:00 horas, plataforma www.comprasnet.gov.br, foi ADIADO
para o DIA 16 DE ABRIL DE 2020 às 09:00 hs horário de Brasília.

O Edital retificado e seus anexos poderão ser obtidos junto ao Departamento
de Licitações da Prefeitura de Tangará da Serra-MT, situada à Av. Brasil nº 2.351-N, Jardim
Europa, CEP:78.300.000, ou baixados no portal
http://www.tangaradaserra.mt.gov/licitacao/ e na plataforma www.comprasnet.gov.br.
Demais informações, poderão ser obtidas através do telefone 65-3311-4800, 65-311-
4809.

JOCIANE CRISTINA DE LIMA
Pregoeira

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2020 SRP

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM Interessada: Prefeitura Municipal de Tangará - MT. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PERECÍVEIS (CARNES E DERIVADOS , HORTIFRUTIGRANJEIROS E NÃO PERECÍVEIS
ESTOCÁVEIS, para atender programa de alimentação Escolar da Secretaria Municipal de
Educação e suprir necessidades das demais Secretarias do município, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

O MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA-MT, através dos(a) Pregoeiros(a),
nomeados(a) pela Portaria nº 364/GP/2020 de 13.03.2020, torna público aos interessados
que, considerando pedido de esclarecimento ao edital acima referenciado, constatou-se a
necessidade de promover retificações no presente edital. Tendo em vista que tais
alterações influenciam na elaboração de propostas, o certame acima, cuja sessão de
abertura das Propostas Comercias e documentos habilitatórios, estava marcada para o dia
03 DE ABRIL DE 2020, às 09:00 horas, plataforma www.comprasnet.gov.br, foi ADIADO
para DIA 20 DE ABRIL DE 2020 às 09:00 hs horário de Brasília. Demais informações,
poderão ser obtidas através do telefone 65-3311-4800, 65-311-4809.

JOCIANE CRISTINA DE LIMA
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-02T02:41:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial